
Uchwała nr VII/53/2025 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Studzienice. 

 

Na podstawie art. 81 w związku z art.77 i 78 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 

r. poz.1465 ze zm.), w związku z § 7 ust. 1 Uchwały nr XXX/262/2010 Rady Gminy Studzienice z 

dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Studzienice oraz sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań, (Dz. Urz. Woj. 

Pom. z 2010 r. Nr 101, poz. 1977), Rada Gminy Studzienice. uchwala co następuje: 

§1 

1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Studzienice dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy, ul. Bytowska 3, 77-142 Ugoszcz z 

przeznaczeniem na wykonanie: 

Dokumentacji projektowej remontu wieży kościoła p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy, 

działka nr 205 obręb Ugoszcz, wpisanym do Pomorskiego Wojewódzkiego Rejestru Zabytków 

decyzją z dnia 19.03.1960 r., nr rejestru A-157. 

2. Wysokość przyznanej dotacji wynosi 18.450,00 zł. 

3. Dotacja stanowi wartość 30% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytku. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

Postanowienia § 7 Uchwały nr XXX/262/2010 Rady Gminy Studzienice z dnia 17 czerwca 

2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Studzienice 

oraz sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań, nakładają na Radę Gminy Studzienice 

obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Studzienice na 

w/w cel w danym roku kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała oznacza nie tylko potrzebę 

zapewnienia przez Gminę Studzienice właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, 

będących świadectwem historii naszej gminy, ale także realizację zasad jawności w zakresie 

wykonywania zadań publicznych oraz stanowi dla władz Gminy Studzienice podstawę do 

dysponowania środkami publicznymi.  

W dniu 31 października 2024 r. do Wójta Gminy Studzienice wpłynął wniosek Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy o udzielenie z budżetu gminy Studzienice  

dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków –  działka nr 205 obręb Ugoszcz, na której posadowiony jest Kościół p.w. Marii 

Magdaleny wpisany do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków pod nr A-157. Zgodnie z treścią § 6 ust. 

2 XXX/262/2010 Rady Gminy Studzienice z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Studzienice oraz sposobu ich rozliczania i kontroli 

zleconych zadań, wnioski o udzielenie dotacji w powyższym zakresie przyjmowane są do 31 

października roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Złożony wniosek przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy spełnia wszystkie wymogi formalne. 

W ramach prac podlegających dofinansowaniu wykonana zostanie dokumentacja projektowa 

remontu wieży kościoła, w tym: 

- Dokumentacji programu prac konserwatorskich; 

- Projektu wykonawczego wymiany konstrukcji wieży kościoła; 

- Uzgodnienie projektu z wojewódzkim konserwatorem zabytków; 

- Uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowę; 

- Wykonanie przedmiarów i kosztorysów inwestorskich; 

- Wykonanie specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 

Zakres planowanych robót ma na celu przywrócenie dobrego stanu technicznego zabytkowych 

elementów kościoła oraz poprawę ich walorów estetycznych. 

Dotacja z budżetu Gminy w kwocie 18.450,00 zł brutto umożliwi przeprowadzenie wskazanych 

prac w kościele p.w. Marii Magdaleny w Ugoszczy, zlokalizowanym w miejscowości Ugoszcz, ul. 

Bytowska 10, na działce nr 205 obręb Ugoszcz, wpisanym do Pomorskiego Wojewódzkiego Rejestru 

Zabytków pod nr A-157. 

Projekt uchwały przygotowano w oparciu o pozytywnie zaopiniowany wniosek przez Komisję 

Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki Rady Gminy Studzienice.   

Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanych 

zadań określają przepisy Uchwały nr XXX/262/2010 Rady Gminy Studzienice z dnia 17 czerwca 

2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Studzienice 

oraz sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań. 


